
_

':' Y '""
', .A

m ,C ' " ·".lA=" · -Cb' '- ""'"

. .
"l, -·'
'Ý?"'" -, - ., "

ď

. . . .

C "
" G ·

r"

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele I.qĺ/2012/ovz

číslo zhotovitele

,,Cyklostezka Jizera, Káraný, předmostí lávky"

Smluvní strany

bjednatel

středočeský kraj

se sídlem 150 21 Praha 5

zastoupený: Ing. Marcelem Hrabětem, náměstkem hejtmanky Středočeského kraje

lČ: DIČ: CZ70891095

Bankovní spojeni: PPF banka, a.s., číslo účtu: 4440009090/6000

dále jen ,objednatel"

Zhotovitel

.....Hail Fami|y CZ a.s

se sídlem.... .. ..,Praha 9- Běchovice

.

jednajíci Martin Polák-předseda představenstva

lČ: 24225894 DIČ: CZ

Bankovní spojeni: číslo účtu 107-2865550297/0100

dále jen zhotovitel'

uzavírají podle ustanoveni § 536 a následujicich zákona č. 513/1991 Sb.,

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,obchodní zákoník")

tuto smlouvu o dílo:

1/27



Preambule

Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne.....(dále jen ,.nabídka"),

podaná ve veřejné zakázce: "Cyklostezka Jizera, Káraný, předmostí lávky" zadávané

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Článek J.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je provedeni díla - stavby: " Cyklostezka Jizera, Káraný,

předmostí lávky" podie dokumentace pro zadáni stavby vC. výkazu výměr, kterou

vypracovala společnost PONTEX, s.r.o. Bezová 1658, Praha 4, 147 14, a v souladu

s územním rozhodnutím o umístěni stavby pod názvem ,,Lávka pro pěší a cyklisty přes

Labe, které vydal Městský úřad Čelákovice, odbor výstavby, Masarykova 226,

Čelákovice 250 88, pod č.j.' výst. 1470/464/Jk, ze dne 17.6.1999, které nabylo právni

moci 9.7.1999 a v souladu se stavebním povolením, které vydal Městský úřad

Čelákovice, odbor výstavby, Masarykova 226, Čelákovice 250 88, pod č.j.'výst-

3268/11144/jk, ze dne 18.8.1999, které nabylo právni moci dne 9.9.1999. Rozhodnuti o

umístěni stavby a stavební povoleni dle bodu 1.1. této smlouvy jsou platná, v souladu se

souhlasem s realizaci a dokončením stavby, které vydal Městský úřad Brandýs nad

Labem - Stará Boleslav, odbor dopravy, pracoviště Praha 1, náměstí Republiky 3, Praha

1, 110 01, pod č.j.: 150/32643/2012, ze dne 12.6.2012. Dílo - stavba " Cyklostezka

: 0 , ; . '

projektové dokumentace a dále podle výkazu výměr, které byly zhotoviteli poskytnuty

jako součást zadávacích podmínek na předmět plnění v rámci veřejné zakázky s názvem

,,Cyklostezka Jizera, Káraný, předmostí lávky" dle zákona č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách, v platném znění (dále též ,,dílo'). DlO si zajisti zhotovitel u

přislušného silničního správního úřadu. Zhotoveni geodetického zaměření zhotovené

stavby ve čtyřech vyhotoveních včetně geometrického plánu, i)otvrzeného příslušným

katastrálním úřadem, který bude předán ve čtyřech vyhotoveních. Zaměřeni skutečného

provedeni stavby bude předáno také v elektronické podobě v grafickém formátu GIS,

pokud bude požadováno objednatelem.

2,'27



Místem plněni zakázky je výstavba ,,Cyklostezka Jizera, Káraný, předmostí lávky", a to

v rozsahu podle dokumentace pro zadáni stavby VC. výkazu výměr uvedené v ČI. l. bodě

1.1. této smlouvy, obec Káraný, okres Praha-východ.

1.2. Práce nespecifikované v zadáni dle článku l. této smlouvy, které jsou však nezbytné

k řádnému provedeni a dokončení díla dle projektu, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci

a zkušenostem uchazeč (zhotovitel) měl nebo mohl vědět. Provedeni těchto prací

nezvyšuje cenu díla.

1.3. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastni odpovědnost, v souladu s právními

předpisy a technickými normami ČR.

1.4. Objednatel se zavazuje za provedeni díla uvedeného v a. l. této smlouvy zaplatit zhotoviteli

cenu za dílo uvedenou v článku Ill. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této

smlouvě.

1.5. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- zajištěni vydáni potřebných rozhodnutí a stanoveni pro přechodnou úpravu provozu na
pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle vyjádřeni dotčených orgánů:

- zajištěni vydáni rozhodnutí o povolení uzavírek, a to i částečných (zajištěni objízdných
tras předpokládá rovněž soustavnou péči zhotovitele o řádné a kvalitní značeni

-t ;-A~,'-L t,-,c'

- náklady na objízdné trasy a dopravní značení

- zabezpečení povolení kácení zeleně

- vytýčení prostoru staveniště a hranic záborů v terénu před zahájením stavebních prací
(směrové, výškové);

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně,
v osť. případech každé 3 měsíce):

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, který bude předán investorovi
k odsouhlaseni do 7 kalendářních dnů od předáni staveniště;

- zajištěni geodeta a geologa stavby, včetně zajištěni potřebných rozborů v akreditované

laboratoři;

3,'27



- zajištěni realizačni dokumentace stavby (ROS včetně podrobného statického výpočtu,
která dořeší detailně projekt stavby v závislosti na technologii zhotovitele). Investor si

současně vyhrazuje právo odsouhlasit RDS (RDS bude předána investorovi ve 3

vyhotoveních);

- zpracování havaňjniho plánu, který stanovi způsob ochrany díla během stavby, včetně
zajištěni odsouhlasení přislušnými orgány, zajištění odsouhlaseni je nutné před

zahájením stavebních prací;

- náklady na připadnou likvidaci havárie;

- opatření pro zajištěni BOZP na staveništi,

- náklady na obnovení geodetických bodů:

- náklady na protipožární ochranu;

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště

- dodáni materiálů a dIlců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů:

- zhotovení práce podle technologického předpisu:

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;

- zajištěni billboardů a pamětních desek;

- zabezpečení případného náhradního zásobováni okolních nemovitosti, včetně odvozu
domácího odpadu, zabezpečeni přístupu záchranným složkám organizaci ČR:

- zabezpečení průchodu pro pěší a cyklisty po celou dobu výstavby;

- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TP, TKP a ZTKP akreditovanou
nezávislou zkušebnou odsouhlasenou investorem (TDI). Návrh akreditované zkušebny

bude předložen investorovi k odsouhlaseni nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne

předáni staveniště;

l

výsledky jednotlivých zkoušek;

- zhotoveni potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně případného
nutného osvětleni;

- zajištěni, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušeni nočního klidu:

- zajištěni pracoviště proti všem vlivům znemožňujicim nebo znesnadňujIcM práci
(čerpáni vody, zajištěni svahu, přístřešky, zazimováni stavby, apDd ):

- soustavné vytyčováni zřetelného označení obvodu staveniště;

- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin;

- zabezpečeni skládky přebytečné zeminy, ornice, kontaminované zeminy, asfaltu:

- hospodařeni s ornici dle vyjádřeni orgánů ochrany přírody;

4/27



l

- dodržováni bezpečnosti a hygieny na pracovišti;

- zajištěni a umožněni přístupu pracovníkům organizace, provádějící archeologický
průzkum,

1.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit prováděni prací tak, aby při realizaci díla nedošlo

k omezeni současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být

zachována průjezdnost stávajících komunikaci nebo jinak zajištěna přístupnost všech

objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém a zajištěni dopravní obslužnosti všech

výstavbou dotčených obcí.

1.7. Zhotovitel zajistí Kolaudační rozhodnutí, kterým příslušný stavební úřad povoluje užíváni

stavby.

Článek íl.

Doba zhotoveni díla

2.1. Zhotovitel provede dílo specifikované v ČI. l. této smlouvy v terminu do 13 ( týdnů ) ode dne

doručeni výzvy dle ČI. !1. bodu 2.3. této smlouvy.

Zahájeni realizace zadavatel předpokládá v měsíci záři 2012, a to po řádném ukončeni

veřejné zakázky a podpisu smlouvy o dílo.

Práce budou zahájeny ihned po podpisu smlouvy o dílo a nejpozději do 90 dnů ode dne

předáni staveniště.

týdnů ) ode dne doručeni výzvy dle ČI. ll. bodu 2.3. této smlouvy zhotovitel provede niže

uvedené části díla v těchto terminech:

a) geodetické vytýčení prostorové polohy stavby, vytýčení inženýrských síti do 2 ( týdnů ) ode

dne doručeni výzvy dle ČI. ll. bodu 2.3. této smlouvy.

b) provedeni prací a dodávek v rámci zhotoveni vlastní stavby do 13 ( týdnů ) ode dne doručeni

výzvy dle ČI. j]. bodu 2.3. této smlouvy.

c) zhotoveni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby a geodetické zaměřeni

zhotovené stavby včetně geometrického plánu potvrzeného příslušným katastrálním úřadem

v termínu do13.týdnú ( doplní uchazeč ) ode dne doručeni výzvy dle ČI. íl. bodu 2.3. této

5/27



l

smlouvy. Zhotovitel bere na vědomi, že dílo v rozsahu určeném v ČIj bodu 1.1. a ČI. j] bodu

2.2. této smlouvy musí být kompletně dokončeno a předáno nejpozději do 1212013.

Vlastni stavbou se rozumí v této smlouvě o dílo stavba ,,Cyklostezka Jizera, Káraný,

předmostí lávky", podle dokumentace pro zadání stavby vC. výkazu výměr.

2.3.K započetí plněni předmětu díla bude zhotovitel objednatelem vyzván vždy písemně,

e-mailem nebo faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetím

prací, přičemž zhotovitel je povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo

faxem, s uvedením přesného data započetí předmětu plněni dle či l. této smlouvy. ,

2.4.Pokud nebude zhotovitel objednatelem vyzván k provedeni díla specifikovaného v ČI l.

v terminu dle ČI. 11. bodu 2.2. této smlouvy, a to nejpozději do dvou let od uzavření této

smlouvy c) dílo z důvodů nepřiděleni finančních prostředků objednateli, pozbývá smlouva

uplynutím této lhůty platnosti.

2.5.Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou.

2.6. Objednatel připouští pňměřené prodlouženi doby plněni, zejména v těchto případech:

· dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto

budou mít vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny

Radou kraje a budou v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

· nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně

objednatele;

· při dodatečných a neočekávaných požadavcích státní správy ( stavební úřad, památkový

úřad), které budou před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje;

· při dodatečných požadavcích správců síti

6/27



l

l'

Oznámeni o výše uvedených změnách musí být vždy provedeno písemně, a to na formuláři,

který je označen jako příloha č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámeni musí

být provedeno neprodleně, do tři pracovních dnů, a to písemně nebo elektronicky.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámeni dle předchozího odstavce, je povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 5 % z celkové ceny díla, minimálně však

300 000,-KČ ,

Článek Ill.

Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle ČI. l. této smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny

zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů, v celkové výši 2.910.230,- Kč bez dph, a to jako cena nejvýše

přípustná.

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 582.046,- KČ.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 3.492.276,- KČ.

3.2. Sjednaná cena za dílo dohodou smluvních stran v ČI. Ill. bodě 3.1. této smlouvy se člení dle

niže uvedených části díla takto:

a) za geodetické vytýčení prostorové polohy stavby, vytýčení inženýrských sítí čini:

cena bez DPH ...O. KČ v ceně

DPH ..O Kč

cena včetně DPH ...O KČ

b) za zhotovení vlastni stavby a provedeni ostatních činnosti dle této smlouvy

neuvedených v ČI. Ill. odst. 3.2 písm. a) a c) této smlouvy činí:

cena bez DPH 2875230- KČ

DPH - Kč

cena včetně DPH -. Kč

7/27



l
C) za zhotoveni projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve čtyřech

vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrát v elektronické podobě a geodetické

zaměření zhotovené stavby ve čtyřech vyhotoveních včetně geometrického plánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, ve čtyřech vyhotoveních činí

cena bez DPH 35000,-. KČ

DPH .....,. .... Kč

cena včetně DPH ... ..... . KČ

Kontrolní součet činí: cena bez DPH

DPH celkem

2.910.230,-KČ

582.046,-.KČ

Celková cena včetně DPH 3.492.276,-.KČ

Nedílnou součásti smlouvy je oceněný výkaz výměr, který je Přílohou č. 2 této smlouvy.

Jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace

díla.

3.3. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č 235/2004 Sb ,

o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavřeni této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon,

kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna

3.4. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) pouze písemnými dodatky k této

smlouvě za následujicích předpokladů:

realizace díla, předem potvrzených stavebním dozorem objednatele a schválených pak

Radou kraje;

2) Vícepráce požadované objednatelem, které nejsou předmětem zadáni, budou podrobně

vysvětleny v písemném stanovisku stavebního dozoru objednatele a oceněny jednotkovými

cenami, uvedenými v položkovém rozpočtu. Práce, které se v položkovém rozpočtu

nevyskytuji, budou oceněny dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem. na základě cen

obvyklých, a to v cenové úrovni platné v době podáni nabídky;

8/27



3) Položky, které nebudou obsaženy v nabídce ani v Urs Praha, budou oceněny na základě

dohody všech smluvních stran - obvyklá cena;

Zadáni vícepráci l dodatečných prací musí být řešeno v souladu se ZVZ. Hodnota

případných méněprací nesnižuje celkovou cenu za účelem výpočtu limitu pro postup dle §

23 ZVZ.

3.5. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány

(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

3.6. Před provedením změny díla proti prováděcí dokumentaci musí být musí být o rozsahu této

změny (věcném i finančním) písemně informován zástupce objednatele ve věcech

smluvních. K této informaci bude přiloženo stanovisko TDI a zástupce objednatele ve

věcech technických.

Článek lV.

Platební podmínky

4.1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohu, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

4.2. Realizované práce a dodávky budou objednatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktur,

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, v platném

znění a bude v nich uveden název akce ,,Cyklostezka jizera, Káraný, předmostí lávky"

a číslo smlouvy objednatele.

4.3. Faktura bude vystavena po předáni kompletního díla bez vad a nedodělků objednateli.

Součásti faktury bude soupis prací a úkonů odsouhlasený objednatelem nebo zmocněným

zástupcem objednatele vykonávajícím technický dozor. O předáni kompletního díla bude

vyhotoven předávací protokol.

9/27



l
4.4. Faktura je splatná ve lhůtě 120 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli za

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude

vystavena v sodadu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované

náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura

splatnosti.

4.5. Pro účel dodrženi terminu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy

byla odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele.

4.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovováni díla,

jestliže zhotovitel neplni terminy uvedené v článku ll., bodě 2.1. a 2.2. této smlouvy nebo

jestliže zhotovitel neodstranil zjištěné vady a nedodělky dosavadního plnění předmětu díla

nebo jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči objednateli podle

této smlouvy.

4.7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.8. Zhotovitel je povinen předložit objednateli plánovaný finanční a časový harmonogram

stavby (FHS), který urči objem čerpáni finančních prostředků na jednotlivé roky, rozložený po

čtvrtletích. Tento finanční a časový harmonogram bude Nořit nedílnou součást smlouvy o dílo

jako Příloha č. 3 této smlouvy. objem finančních prostředků ve FHS nepřekročí celkovou

smluvní cenu díla a bude odsouhlasen ze strany objednatele, bez tohoto souhlasu je neplatný.

zhotovitel se zavazuje takto schválený fhs dodržovat.

Pokud by překročeni objemu ročního čerpáni finančních prostředků znamenalo dřívější termín

ukončeni realizace akce, mohou se smluvní strany písemně dohodnout na jeho překročeni a

objednatel je povinen na základě takovéto dohody uhradit zhotoviteli fakturu v terminu

stanoveném platebními podmínkami dle SoD.

4.9. Zhotovitel souhlasí dle ust § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s výkonem

kontroly na předmět zakázky. Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do svých

objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje Dále se zavazuje předložit ke kontrole

kontro!nim orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy.

10/27



(

Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o

daních z příjmů. Zhotovitel současně bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit

při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4.10. Ustanovení ČI. lV bodu 4.10. této smlouvy se v plném rozsahu vztahuje i na všechny

subdodavatele zhotovitele.

Článek V.

Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel se stává vlastníkem geodetického vytýčení prostorové polohy stavby a vytýčení

inženýrských sítí okamžikem připsání sjednané ceny za jejich provedeni na účet

zhotovitele ve výši dle ČI. Ill. bodu 3.2., písmene a) této smlouvy.

5.2. Objednatel je vlastníkem vlastni stavby od počátku jejího zhotovováni s tím, že zhotovitel je

vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastni stavby až do doby, kdy se zpracováním

stanou součásti vlastni stavby.

5.3. Objednatel se stává vlastníkem projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve

čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě a jedenkrát v elektronické podobě a geodetické

zaměřeni zhotovené stavby ve čtyřech vyhotoveních včetně geometrického plánu,

potvrzeného příslušným katastrálním úřadem, ve čtyřech vyhotoveních okamžikem

připsáni sjednané ceny za jejich provedeni na účel zhotovitele ve výši dle ČI. Ill. bodu 3.2.,

" k m C "j r" ~1 r- '. l ŕ l r- Cr""|ř'j 'J

r

Článek VI.

Staveniště

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro

realizaci díla prostor větší, zajisti si jej na vlastni náklady.

11/27



6.2. Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště po podpisu smlouvy o dílo, a

to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně podepsaného písemného

protokolu oprávněnými zástupci obou smluvnich stran.

6.3. Nejpozději při předáni staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná

rozhodnuti orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen

staveniště převzít N ejpozději při předáni staveniště předá objednatel zhotoviteli též

odsouhlasenou projektovou dokumentaci v jednom vyhotoveni.

6.4. Zhotovitel zabezpečí na vlastni náklad staveniště a zajisti vjezd na staveniště, jeho provoz,

údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb., o

obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. zdroje energii

pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž

učiní i v případě skládek materiálů, povoleni vybudováni objektů zs apod.

6.5. Zhotovitel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání a

převzetí díla a vyklizeni staveniště, a to podle obecných ustanoveních o náhradě škody.

6.6. Zhotovitel je povinen před započetím výkopových prací zabezpečit na svůj náklad vytyčeni

všech stávajících síti a zařízení a splnit veškeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých

správců těchto zařízeni. Za veškeré zhotovitelem způsobené škody na stávajícím potrubí,

vedeni a kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

v prostom staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se

zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Zhotovitel je dále

povinen dodržovat veškeré platné technické a právni předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti

a ochrany zdraví pň práci a bezpečnosti technických zařízeni, požární ochrany apod

6,8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do i4' kalendářních dnů od

protokolárního předáni a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodrženi

tohoto terminu je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí 1000,-KČ .za každý

jednotlivý byt' jen započatý den prodlení a dále je povinen uhradit objednateli veškeré náklady a

škody, které mu tím vznikly.

12/27



F""

ľ

Článek VII.

Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1 Dalšími oprávněnými zástupci objednatele při prováděni a převzetí díla a ve věcech

technických (dále jen ,,oprávněni zástupci objednatele") jsou:

Za Odbor regionálního rozvoje Středočeského kraje:

Ing. Oldřich Vytiska, vedoucí Odboru regionálního rozvoje. tel.: 257 280 118

Email: vYtiska@kr-s.cz, Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Pavel Klimeš Dis , projektový a finanční manažer, Odbor regionálního rozvoje. odděleni

řízeni rozvoje kraje, tel.: 257 280 155, Email: klimes@kr-s.cz , Krajský úřad Středočeského

kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Oprávněni zástupci objednatele jsou oprávněni ve věcech smluvních projednávat pouze

obsah návrhu dodatků ke smlouvě o dílo. Ve věcech smluvních zastupuje objednatele jeho

statutární zástupce, Ing. Marcel Hrabě, náměstek hejtmana Středočeského kraje.

7.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele jsou Martin Polák-předseda

představenstva,m.po|ak@hai|fami|y.cz,724749300

Článek VIII.

Realizace díla, nebezpečí škody na díle,

práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje zhotovil samostatně a dílo provádí v souladu s článkem

l. bodem 1.1. této smlouvy, obecně závaznými právn imi předpisy a českými technickými

normami.

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotoveni dokumentace pro zadáni stavby

vc. výkazu výměr od objednatele uvedenou v ČI. l. bodě 1.1. této smlouvy.

13/27



8.4. Zhotov|te| není oprávněn pověřit provedením celého díla podle čí. l. bodu 1.1, této smlouvy

jinou osobu, zhotovitel je povinen realizovat minimálně 40% díla. Zhotovitel díla může

provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo může pověřit k provedení části díla

podle ČI. l. bodu 1.1. této smlouvy jinou osobu. O této skutečnosti je povinen písemně

předem informovat objednatele. Při prováděni díla prostřednictvím zaměstnanců

zhotovitele nebo při provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by

dílo prováděl sám.

8.5. Při zhotovováni vlastni stavby je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební z¢ikon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen .stavební zákon").

8 6 žádný zápis ve stavebním deníku není způsob'lý zvýš't cenu za dílo uvedenou v Č!

Ill. bodě 3.1. a 3.2 této smlouvy.

8.7. Objednatel, resp. technický dozor (TDI) objednatele je oprávněn kontrolovat prováděni díla

a má přistup na staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen

objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za

tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž

budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny terminy k jejich odstraněni.

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovováni vlastní stavby

na staveništi technický dozor objednatele prostřednidvim osoby (dále jen ,osoba

předání staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a

současně zapsáno ve stavebním deníku.

8.9. Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávajíci technický dozor přistup ke

stavebnímu deníku v průběhu zhotovováni vlastni stavby. Na požádáni je zhotovitel

povinen předložit objednateli a osobě vykonávajlci technický dozor veškeré písemné

doklady o provádění díla.

8.10. Zhotovitel je povinen pří prováděni vlastni stavby organizovat na staveništi nejméně lx

měsíčně (jinak vždy dle potřeby ) kontrolni dny průběhu zhotovováni vlastní stavby za

14/27



l
účasti oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávajici technický dozor

objednatele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými

zástupci smluvních stran. zjištěné nedostatky a vady při prováděni vlastni stavby je

zhotovitel povinen odstranit v terminu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne.

Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předáni staveniště a uvedeno

v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve

stavebním deníku. Datum dalšího nás|edujĹcÍho kontrolního dne bude vždy určeno

v písemném zápise z proběhnuvšího kontrdního dne.

8.11. jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých

části díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických

norem, je povinen zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit

písemně tuto skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této

skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku.

Nesplni-li zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě písemné žádosti

objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce

objednatele odkrýt a na základě písemné žádosti objednatele na náklady zhotovitele

provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných části díla

podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem.

Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakryti částí díla nebo k provedeni

zkoušek některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle

českých technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno

zhotovitelem nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně

dožadovat toho, aby byly na náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady

zhotovitele znovu provedeny zkoušky příslušných části díla podle obecně platných

právních předpisů nebo podle českých technických norem.

8.12. zjisti-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže

zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by

vedl nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy ve smyslu § 345, odst. 2 obchodního

zákoníku, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

15/27



8.13. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na

nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby dokumentace pro zadáni stavby VC.

výkazu výměr uvedené v či. l. bodě 1.1. této smlouvy a dalších písemných podkladů a

pokynů, které dal objednatel zhotoviteli a zhotovitel mohl jejich nevhodnost, nedostatky,

neúplnost a chyby zjistit při vynaloženi odborné péče.

jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadáni

stavby VC. výkazu výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů

objednatele překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen prováděni díla

v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve

lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak tdi, tak samotného objednatele (věcně příslušný

odbor). V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránici

v pokračování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstraněni

nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalších

písemných podkladech předaných objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele

nebo písemného sděleni objednatele, že objednatel trvá na prováděni díla podle uvedené

zadávací dokumentace, v pracfch pokračovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno

prováděni díla přerušit, se prodlužuje lhůty stanovená pro jeho dokončení. Zhotovitel má

rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením prováděni díla.

8.14. Jestliže zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v ČI. VIII. bodě 8.13. této smlouvy,

odpovídá za vady díla způsobené nevhodností, nedostatky, neúp|nostÍ a chybami uvedené

dokumentace pro zadáni stavby vC. výkazu výměr v či. l. bodě 1.1. této smlouvy a dalších

8.15. jestliže zhotovitel splnil povinnost uvedenou v ČI. Vlll. bodě 8.13. této smlouvy,

neodpovídá za nemožnost dokončeni díla nebo za vady dokončeného díla způsobenými

nevhodnosti, nedostatky, neúplnosti a chybami uvedené dokumentace pro zadáni stavby

vc. výkazu výměr v či. l. bodě 1.1. této smlouvy a dalších písemných podkladů

předaných objednatelem a pokynů daných mu objednatelem, jeStliže objednatel na jejich

použiti při prováděni díla písemně trval. Při nedokončeni díla z důvodu nemožnosti

dokončení díla má zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl

dílo v plném rozsahu.

16/27



l
F

I

8.16 zjisti-li zhotovitel při prováděni díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo

provedeno, a tyto překážky znemožňuji provedeni díla dohodnutým způsobem, v řádném

prováděni díla, je zhotovitel povinen prováděni díla v nezbytném rozsahu okamžitě

přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů

informovat jak tdi, tak samotného objednatele (Odbor finanční a investic). V tomto

zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránici v pokračování prací. Do

doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny.

Oznámeni o zastaveni prací musí být provedeno písemně na formuláři, a to za podmínek

uvedených v či. 11. bodě 2.6. této smlouvy. Nesplněni této povinnosti má za následek

povinnost hradit smluvní pokutu dle ust. ČIjI. bodu 2.6. této smlouvy.

8.17. jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provádění díla překážky

uvedené v ČI. Vlll. bodě 8.16. této smlouvy, nemá žádná ze stran nárok na náhradu

škody; zhotovitel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do doby, než

překážky mohl odhalit při vynaložení odborné péče.

8.18. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném d ila. Nebezpečí škody na díle přechází

na objednatele okamžikem předáni díla zhotovitelem objednateli na základě písemného

předávacího protokolu, jestliže však tento písemný předávači protokol obsahuje vady a

nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, přechází nebezpečí na díle až

okamžikem odstraněni těchto vad a nedodělků zhotovitelem.

8.19. Zhotovitel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vizuálniho stylu

Střcdcčeské"c, kra;c' textem ,,Cyklostezka Jizera. Káraný, předmostí lávky" n;q !étr

stavbě (nebo dle charakteru stavební akce rekonstrukci, obnově) se podílel středočeský

kraj, vzor je označen jako příloha č. 4 a tvoří nedilnou součást této smlouvy o dílo.

8.20. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,

jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě

v souvislosti s výkonem jeho činnosti, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného

certifikátu je přílohou č. 5 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této

smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že nedojde ke

snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

17/27



! 8.21. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované

návrhy na uzavřeni pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musí být

doručeny objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy, pokud je již objednatel neobdržel

v rámci zadávacího řízení. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoli později

předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy ) uzavřené

zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti.

8.22. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy

sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu provádění díla a

v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištěni, je Zhotovite|

povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů

uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušeni této povinnosti ze strany

zhotovitele považuji strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo

objednatele od smlouvy odstoupit.

8.23. Zhotovitel prohlašuje, že subdodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splněni

kvalifikačních předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnuti plněni v tomto rozsahu (doplní

uchazeč...)

8.24 V souladu s ustanovením § 46d ZVZ nesmí technický dozor u díla provádět zhotovitel ani

osoba s nim propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel.

8.25 Zhotovitel se dále zavazuje, že po provedeni díla dle této Smlouvy poskytne objednateli

součinnost, aby objednatel mohl dostát svým povinnostem dle § 147a ZVZ, zejména mu na

jeno Zadost poskytne seznam suDdodavate|u podl|ej|c|ch se na provadéni díla.

Článek lX.

Splněni a předání díla

9.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo podle ČI. l.

bodu 1.1. této smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a

platnými českými technickými normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání

Kolaudačniho rozhodnuti, kterým příslušný stavební úřad povoluje užívání stavby

opatřeného doložkou o nabyti právni moci a všech písemných dokladů souvlsejicich

s řádným provedením díla objednateli, které je povinen zhotovitel zpracovávat, a to buď

18/27



jejich originálů nebo fotokopii.

9.2. Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít.

9.3. Provedené dílo zhotovitelem podle ČI. l. bodu 1.1. této smlouvy bude předáno objednateli na

základě písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými

zástupci smluvních stran (dále jen nprotokor). V protokolu budou mimo jiné uvedeny

zjevné vady a nedodělky a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout

převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu bráni řádnému

užívání díla. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených

' projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.

9.4, Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a kvalitně

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředáni všech písemných dokladů

souvisejicich s řádným provedením díla dle ČI. IX. bodu 9.1. této smlouvy jestliže se

objednatel rozhodne nedokončené dílo převzít nebo převzít dílo s vadami nebo nedodělky

nebo při nepředáni všech písemných dokladů souvisejicích s řádným provedením díla dle

ČI. lX. bodu 8.1. této smlouvy, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost

a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstraněni

zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s terminem jejich dodáni

zhotovitelem objednateli.

l 9.5. Pokud zhotovitel odstraní závady a nedodělky na díle ve sjednaném termínu, je povinen

9.6. K předáni díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních

dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdáni.

X.

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

10.1. Délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců, délka

záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu 36 měsíců. Obě

záruční doby počinaji běžet dnem protokolárního předáni a převzetí díla. Pokud bylo dílo

19/27



(

převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet až ode dne jejich úplného

odstraněni. Práva z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již při odevzdáváni a přejímáni,

musí objednatel uvést v zápisu o převzetí.

10.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývajici z této smlouvy, tj.

vyp|ývajÍcÍ z či. l. bodu 1.3., ČI. Vlll. bodu 8.2., ČI. lX. bodu 9.1. této smlouvy a dále bude mít

obvyklé vlastnosti pro využiti díla ke stanovenému účelu, v souladu s ust. § 536 a násl. zákona

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

10.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo ,na jejich

bezplatné odstraněni. Objednatel je povinen tyto vady u zhotovitele neprodleně písemně

reklamovat. V průběhu záruční lhůty je zhotovitel povinen nastoupit k odstraněni běžných vad a

nedodělků díla do 10 kalendářních dnů od doručeni písemné reklamace objednatele

zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu vady svých prací odstranit, i když

neuznává, že za vady odpovídá: ve sporných případech nese náklady až do pravomocného

rozhodnutí o reklamaci zhotovřtel. Zároveň je zhotovitel nejpozději do 10 kalendářních dnů po

obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu

k odstraněni vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat

10.4. jestliže v případě oprávněné reklamace objednatele nenastoupí zhotovitel k odstraněni

reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v ČI. lX. bodě 9.3. této smlouvy, je

objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla jiným zhotovitelem a

zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady s tím spojené.

10.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody

nebo na smluvní pokutu.

Článek XI.

Odstoupeni od smlouvy

11.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy. poruší-li zhotovitel své smluvní povinnosti a

zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (doporučený dopis) upozorněn

Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud

20/27



l

j

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně

objednateli vzniká nárok na úhradu vkenákladů vynaložených na dokončeni díla

uvedeného v ČI. ||. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením terminu jejího

dokončení ve stejném rozsahu.

11.2 Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplněni

smluvních terminů podle této smlouvy nebo vyhlášeni konkursu na zhotovitele.

11.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámi straně povinné bez zbytečného odkladu

poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti ve smyslu ust. ČI. XI. 11.2. této smlouvy.

11.4. Stanovi-li oprávněná strana pro dodatečné plněni lhůtu. vzniká ji právo odstoupit od

smlouvy po marném uplynuti této lhůty. jestliže však strana, která je v prodlení, písemně

prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před

uplynutím lhůty dodatečného plněni, kterou stanovila, tzn ihned poté. co prohlášeni

povinné strany obdrží.

11.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy-

Odstoupeni od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků,

které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončeni smlouvy.

11.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit

plněni ze smlouvy považuje za nemožné a na objednatele se nevztahuje ust. § 373 a násl.

zákona č. 513/1991Sb., obchodní zákoník, v platném znění, což obě smluvní strany berou

na vědomi. Zhotovitel pak má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů prokazatelně

spojených s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od

smlouvy.

11.7. Tato smlouva pak zaniká v souladu s ust. § 349 zákona č. 513/1991 Sb , obchodní

zákoník, v platném znění okamžikem, kdy je oznámeni objednatele o odstoupeni od

smlouvy z důvodu nemožnosti plněni na základě neposkytnutých finančních prostředků

doručeno druhé smluvní straně.

21/27



V
XII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části , je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. jejíž výše bude určena jako násobek počtu dni

prodlení se zhotovením díla a 0,5% z ceny díla bez DPH, označené v ČI. Ill. bodě 3.1. této

smlouvy. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele,

zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat.Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl

plnit v důsledku vyšší moci. ,

12.2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstraněni vad a nedodělků dle článku X bodu

10.3. této smlouvy , je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu , jejíž výše bude určena jako

násobek počtu dni prodlení s odstraněním vad a nedodělků a částky 10.000,-KČ

12.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odevzdáním staveniště, je povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení a částky

1.000,-KČ.

12.4. Smluvní pokuty uvedené v bodě a. XII. 12.1., 12.2., a 12.3. této smlouvy hradí zhotovitel

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn

objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

' l . , l '" " : ,' · . , . '

uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 5% z celkové ceny díla, minimálně však

300 000,-KČ , a to v případě každého jednotlivého porušeni. Tuto pokutu lze uložit opakovaně,

za každé jednotlivé porušeni zvlášť.

Článek XIII.

Zajištěni závazků zhotovitele

1 3.1. Zadavatel nepožaduje k zajištěni závazků zhotovitele bankovní záruku.

Článek XIV.

22/27



V

Závěrečná ustanovení

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je

povinna ta smluvní strana. u které změna nastala, informovat o ni druhou smluvní stranu, a to

průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo

porušeni této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu

nahradit.

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

14.3, Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik

práv a povinnosti upravených touto smlouvou (zejména odstoupeni od smlouvy či

výpověď') se doručuji do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do

vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna, při doručováni poštou, jakmile pošta

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručeni nastanou i tehdy, jestliže

pošta písemnost smluvní straně vráti jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním

doručeni zmařil nebo přijeti písemnosti odmítl.

14.4. Jakákoliv ústni ujednáni při prováděni díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

14.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou

smluvních stran. To se týká veškerých víceprací. méněprací a změny díla včetně

případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí být současně předem

odsouhlaseny technickým zástupcem objeď natele.

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řidl obchodním

zákoníkem

14.7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a

zhotovitel 2 stejnopisy.

23/27



14.8. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. l: Formulář pro ohlášeni změn stavby

Příloha č. 2' Oceněný výkaz výměr

Příloha č. 3: Finanční a časový harmonogram stavby

Příloha č. 4: Vzor označeni stavby

Příloha č. 5: pojistná smlouva/pojistný certifikát

lpřiloženo zadavateleml

lpřikládá uchazečl

lpňkládá uchazečl

lpřiloženo zadavateleml

lpřikládá vybraný uchazeč při

podpisu smlouvy l

V Praze dne 18.9.2012 .
V Pm,, dn, LL09. 2OQ

Zhotovitel

Č" - t

Martin Poláx

předseda představenstva

Objednatel

StředočesÁý kraj

:L'
V

Ing. Marcel Hrabě

náměstek hejtmana Středočeského kraje

24/27



Příloha č. 1

FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY

" Cyklostezka Jizera, Káraný, předmostí lávky"

Určeno: Ing. Marcel Hrabě
náměstek hejtmanky Středočeského kraje
Krajský úřad Středočeského kraje
(v kopii Odbor regionálního rozvoje)

Číslo SoD:

Termin plněni:

Celková cena díla:

Zhotovitel:

lČ:

Oprávněná osoba:

Telefonní spojeni:

Popis předmětu informace:

Popis problému:

Čeho se zhotovitel domáhá:

Nejbližší termín pro uzavřeni dohody o změně v realizaci díla:

Datum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzeni převzetí podatelny objednatele:

25/27



Příloha č. 4

)))).)':)))))!))))',))).«)))')!)))))))).'-)7),1),))',)!',|Hi!)|))',)i,!i+))))))))')))'j'.|,)),':"'

Vzor označeni stavbv, vzor panůtni tabulkv

Có .nteňku budov pod 5pQv'ou hart. Zobmrená

Středočesk" kra" .

" A n " n

26/27



27/27



HARMONOGRAM PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

Předmostí cyklostezky jizery, obec Káraný

Předpok/ádaná doba zahájeni' je ode dne vyzvání zhotovitele objednatelem k zahájení stavby celková doba stavby představuje 95 dnů.

Měsíc 9 10 11 12
Pol. Týden 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

1. zemni práce

- hrubé terén.upravy

- výkopy ,beton zákl. patek "

vytyČení stavby

asfalty

2. kovová konstrukce

dodávka a osazení Kce 1/2

dodávka a osazení Kce 2/2

3. nátěry

náter kce-dokončení

4 DOKONČOVACÍ PRÁCE

6 PŘEDÁNÍ DÍLA

~

1

l

CZ a.$·
··. u o·"µ" ©



\ ~~,

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

Poř. Kód' Název položky jednotka Počet CENA
č.poi. po|ožky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7
1 Zemni práce

1 11120 ODSTRANÉN| KŘOVIN M2 10,000 35,00 350,00
Vč.štěpkováni

2 11203 KÁCENI STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTRAN PAŘEZU KUS 1,000 22 000,00 22 000,00
Průin.1.1m

3 13111 HLOUBENÍ JAM ZAPAZ l NEPAŽ TŔ. l-2 M3 141,800 155,00 21 979,00
4 17411 ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUT M3 141,800 130,00 18 434,00

Zásyp základu " vyrovnávka terénu - použije se z výkopu

5 18231 ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ V TL DO OJOM M2 159,375 35,00 5 578,13
1 Zemní práce

2 Základy
6 272311 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO 812,5 M3 20,000 2 600,00 52 000,00

C12/15.2a - podkladní beton
7 272325 ZÁKLADY ZE ZELEZOBETONU DO C30/37 (837) M3 36,000 4 850,00 174 600,00

C30/37 3b - vč.nátěru zasýpaných ploch proti zemni vlhkosti
8 272365 VYZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T 1,800 28 000,00 50 400,00

3 Svislé konstrukce
9 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘIDLA ZE ZELEZOBET DO C30/37 (837) M3 11,000 4 000,00 44 000,00

C30/37.3b - vč.nátěru zasypaných ploch proti zemní vlhkosti
10 333365 VYZTUZ MOST OPĚR A KŔIDEL Z OCELI 10505 T 0,880 28 000,00 24 640,00
11 334941 MOSTNI PILIŔE A STATIVA Z OCELI ŘADY 37 A 52 T 1,022 79 000,00 80 738,00

Dodáni, montáž a protikorozní ochrana

4 Vodorovné konstru Kce

Stavba : Káraný-2.eta - Lávka přes Labe v Káraném - Káranské předmostí
číslo a název SO: 201.1 - Spodní stavba
číslo a název rozpočtu: 201.100 - Spodní stavba - ROS 5/2000



\ _=,_.

12 46251 ZÁHOZ Z KAMENIVA M3 45,500 700,00 31 850,00
Kamenivo 125/200

13 46452 POHOZ Z KAMENIVA DRCENEHO M3 14,500 720,00 10 440,00
Štěrk 32/63

14 465512 DLAZBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 4,500 4 000,00 18 000.00
Dlažba tl.200 mm do betonu tl.100 mm vč.ukončujícich prahů

4 Vodorovné konstrukce

l l



\ ~~

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

Poř. Kód' Název položky jednotka Počet CENA
č.poi. po|ožky jednotek ednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7
1 Zemni práce

1 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNIKŮ S ASFALTOVYM POJIVEM M3 3,000 5 200,00 15 600,00
S rozebráním na kry a odvozem

2 121104 SEJMUTĹ ORNICE NEBO LESNI PUDY S ODVOZEM DO 5KM M3 90.000 180,00 16 200,00
Vč.odvozu přebytku

3171111 ULOŽENÍ SYP DO NÁSYPŮ SE ZLEPŠEN M ZEMINY SE ZHUT DO 95% PS M3 520,000 170,00 88 400,00
4 18231 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO OJOM M2 350,000 72,00 25 200,00

4 Vodorovné konstru Kce
5 465512 DLAZBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 26,400 4 000,00 105 600,00

Dlažba tl.200 mm do betonu tl.100 mm vč.ukončujicich prahů

5 Komunikace
6 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI M3 41,000 600,00 24 600,00

Štěrkodrt' 4/8 tl.50 mm a 8/16 tl.150 mm

7 572123 INFILTRAČN POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 90,000 45,00 4 050,00
8 572213 SPOJOVACl POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 90,000 20,00 1 800,00
9 574131 ASFALTOVY BETON TŔ.I TL. 40MM M2 90,000 340,00 30 600,00

10 574141 ASFALTOVY BETON TŘ.I TL. 50MM M2 90,000 400,00 36 000,00
11 577401 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - Z ASFALTOVEHO BETONU M3 6,000 7 800,00 46 800,00

ACO 8 - napojeni pobřežní stezky

9 Ostatní konstrukce a práce
12 91743 CHODNÍKOVE OBRUBY Z KAMENNYCH KRAJNIKÚ M 60,000 1 500,00 90 000.00

Lem stezky na násypu
13 919111 REZANI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 120,000 118,00 14 160,00

Ošetřeni prac.spáry

Stavba : Káraný-2.eta - Lávka přes Labe v Káraném - Káranské předmostí
číslo a název SO: 201.2 - Pěší a cyklistická stezka
číslo a název rozpočtu: 201.200 - Stezka - RDS 5/2000



_">

"" " |11(,?1

' g



\ =~

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

Poř. Kód Název položky jednotka Počet CENA
č.poi. poiožky jednotek ednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7

O Všeobecné konstrukce a práce
1 02943 OSTATN| POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ ROS KČ 1.000 35 000,00 35 000,00

Pro celou stavbu

O Všeobecné konstrukce a práce.

1 Zemni práce
2 113166 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK ZE SILNIČNICH DILCŮ, ODVOZ DO 12KM M3 2,700 3 500,00 9 450,00

Silniční panel od roviz.schodištěm

4 Vodorovné konstrukce
3 421941 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONšTR Z OCELI RADY 37 A 52 T 22,559 79 000,00 1 782 161,00

Dodávka, montáž a protikorozní ochrana
zvýšená pracnost, prostorovou šroubovici nelze nahradit přímkovým polygonem

4 Vodorovné konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce
4 966186 DEMONTĹŮ KONSTRUKCÍ KOVOVYCH S ODVOZEM DO 12KM T ' 7,000 3 200,00 22 400,00

S odvozem dle dispozic vlastníka - ocelové provizorní schodiště

R

Stavba : Káraný-2.eta - Lávka přes Labe v Káraném - Káranské předmostí
číslo a název SO 201.3 - Ocelová nosná konstrukce
číslo a název rozpočtu. 201.300 - Ocelová NK - RDS 5/2000


